[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 3 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

390005, г. Рязань, ул. Дзержинского, д.71                                  Телефон:   (4912) 21-46-61, 21-46-63, 21-46-65

ОГРН 1036212005642
                                                               Факс:         (4912) 96-02-76

ИНН 6228038235
                                                                            E-mail:       mou_school3@mail.ru
ПРИКАЗ
от 20.01.2022 г.                                                                                                               №  43/2-О
«О проведении  пробного
итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах»
В соответствии с планом работы   по подготовке  к  ГИА-9
приказываю:
1. провести  пробное итоговое собеседование  по русскому языку в 9-х классах 24 января 2022года с 8.00;
2. назначить:

ответственным организатором ППИС - Назаркину Т.Н. заместителя директора по учебной работе;
экзаменаторами - собеседниками – Башину Н.С.,Кемяшову Т.Н.Панфилову А.В.;
экспертами  - Андрееву К.А., Ипатьеву  Л.С., Мефодину С.В.;
организатором в аудитории ожидания – Спиряеву Н.В.;
организатором вне аудитории – Смирнову Е.А.
3. Назаркиной Т.Н. ознакомить  участников проведения пробного итогового собсседования с Рекомендациями проведения итогового собеседования по русскому языку (ИС-22);
4. Назаркиной Т.Н., руководителю ППИС, организовать пункт проведения  пробного итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения  итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций Рязанской области 24  января  2022 года:

	№ аудитории
	Назначение аудитории
	Экзаменатор-собеседник
	Эксперт, оценивающий работу обучающегося
	Организаторы

вне аудитории

	1

(каб. 6)
	Аудитория проведения ИС-9В
	Башина Н.С.
	Андреева К.А.
	Смирнова Е.А.

	2

(каб.5)
	Аудитория проведения ИС-9Б
	Кемяшова Т.Н.
	Ипатьева Л.С.

	3

(каб.8)
	Аудитория проведения ИС-9А
	Панфилова А.В.
	Мефодина С.В.

	Актовый зал
	Аудитория ожидания
	                                                                    Спиряева Н.В.

5. Назаркиной Т.Н. провести ознакомление учащихся 9-х классов с порядком проведения  пробного итогового собеседования;

6. внести изменения в учебный процесс для 9-х классов (проводить  пробное итоговое собеседование во время учебного процесса, приглашать на каждом уроке по 4 человека от класса в алфавитном порядке), не проводить 24 января 2022г. оценочные процедуры в 9-х классах;
7. диспетчеру по расписанию Игнатьевой Е.Е.  внести необходимые коррективы в организацию образовательного процесса, обеспечить замену уроков занятых в проведении ИС учителей (Приложение № 1);
8. классным руководителям 9-х классов Симоновой О.Н. (9А), Ипатьевой Л.С.(9Б), Андреевой К.А. (9В) обеспечить явку учащихся на пробное итоговое собеседование, довести информацию до родителей (законных представителей);

9. контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Назаркину Т.Н.
Директор школы                                                                     Г.В.Чепурная
С приказом ознакомлены и согласны:
	Назаркина Т.Н.
Игнатьева Е.Е.
Андреева К.А.
Ипатьева  Л.С.
Симонова О.Н.
Мефодина С.В.

	Башина Н.С.

Кемяшова Т.Н.

Панфилова А.В.

Спиряева Н.В.
Смирнова Е.А.

Приложение № 1

24 января, понедельник
Замена учителей:

Мефодина С.В. – 3 – 6А – Савчук Д.Н.
                              4 – 6А – Савчук Д.Н.

                              5 – 6А – Савчук Д.Н.

Андреева К.А. – 1 – 5А – не приходят(изучение  учебного материала за счет интенсивности  )

                             2 – 9В – Богданова М.Е.-география

                             3 – 5Б – Белошенкова О.И.

                             4 – 9В – Игнатьева Е.Е.-биология

                             5 – 5А – Белошенкова О.И.

                             6 – 5Б – уходят(изучение  учебного материала за счет интенсивности  )

Ипатьева Л.С. – 5 – 9Б – Игнатьева Е.Е.-биология

                            6 – 10В – уходят (изучение  учебного материала за счет интенсивности  )

                            ----------

                            1 – 8А – Юдакова О.А.-физика

                            3 – 7А – физика вместо 6 урока

Кемяшова Т.Н. – 2 – 8Б – физкультура вместо 1 урока

                              4 – 2А – Крюкова А.С.

                              5 – 2Б – Крюкова А.С.

                              6 – 2В – Крюкова А.С.

                              --------

                              2 – 3Б – Белошенкова О.И.

Панфилова А.В. –1 – 4Б –не приходят(изучение  учебного материала за счет интенсивности  )

                                2 – 8Б – физкультура вместо 1 урока

                                3 – 10В – Стуколкина Г.А.-биология

                                4 – 11А – Пахомов Р.А.-информатика

                                5 – 10А – Храмчихина Е.В.-русский язык

                                6 – 10Б – на карантине

Башина Н.С. – 1 – 4Б – не приходят (изучение  учебного материала за счет интенсивности  )

                          2 – 5Б – Пимахина Н.Г.-информатика

                          3 – 10В – Стуколкина Г.А.-биология

                          4 – 5В – Пимахина Н.Г.-информатика

                          5 – 10А – Храмчихина Е.В.-литература

Изменения в занятости кабинетов:
5 кабинет: 1 – 11В (Белошенкова О.И.) переходит во 2 кабинет

                   2 – 8Б – на физкультуре

                   3 – 8Б (Корнаухова Л.И.) переходит в 12 кабинет

                   4 – 8Б (Корнаухова Л.И.) переходит в 12 кабинет

                   5 – 8Б (Грачева Ю.А.) переходит в 26 кабинет  (10А, Храмчихина Е.В., – в 4

                               кабинет)

                   6 – 8Б (Грачева Ю.А.) переходит в 23 кабинет

                   7 – 8Б (Лебедева Ю.Г.) переходит в 3 кабинет

6 кабинет: 4 – 11Б (Кузнецова С.А.) переходит в 22 кабинет (9Б, Белошенкова О.И., - в 21

                                 кабинет)

                   5 – 9Б (Игнатьева Е.Е. – во 2 кабинет)